2 Diário Eletrônico do Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco Recife, 22 de julho de 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas
atribuições legais, resolve:
Despacho nº 035/2021 – indeferir a petição de Recurso Ordinário, apresentada por CAROLINA
RANGEL PINTO, OAB/PE nº 22.107, de interesse de JOAQUIM NETO DE ANDRADE SILVA,
protocolada eletronicamente neste Tribunal sob o PETCE nº 19072/2021 e PETCE WEB-012362,
interposta em face do Acórdão T.C nº 00332/2021, prolatado nos autos do processo TC nº 1859681-2,
tendo em vista a inobservância do prazo estipulado no § 1º do artigo 78 e do § 4º do art. 77, ambos da
Lei Orgânica do Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco (Lei nº 12.600/2004), combinados com
o §§ 3º e 4º do art. 2º da Resolução TC nº 0006/2011.

Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco,
em 20 de julho de 2021.

DIRCEU RODOLFO DE MELO JÚNIOR
Presidente

O Sr. Diretor de Gestão de Pessoas do TCE/PE, no uso das atribuições conferidas pela Portaria
018/20, proferiu os seguintes despachos: Petce 20334 - Ana Flávia de Andrade Lima, autorizo;Petce
20377 - Inês Maria Ferreira de Miranda, autorizo;Petce 20361 - Zalmara Rodrigues de Oliveira,
autorizo;Petce 20114 - Paulo Henrique Pessoa Cavalcanti, autorizo;Petce 20386 - Andréa Gueiros de
Freitas Hirschle, autorizo. Recife, 21 de julho de 2021.

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação
de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 21100008-5 (Auditoria Especial Secretaria
de Saúde de Pernambuco, exercício de - Conselheiro(a) Relator(a) CARLOS PORTO):
ANDRE LONGO ARAUJO DE MELO(***.999.934-**) , sobre o deferimento por mais 15 dia(s)

21 de Julho de 2021

CARLOS PORTO
Conselheiro(a) Relator(a)

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação
de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 21100566-6 (Gestão Fiscal Prefeitura
Municipal de Tabira, exercício de - Conselheiro(a) Relator(a) TERESA DUERE):
Sebastiao Dias Filho(***.553.654-**) Thiago Henrique Simoes Santos (OAB PE-33681), sobre o
deferimento por mais 3 dia(s)

21 de Julho de 2021

TERESA DUERE
Conselheiro(a) Relator(a)

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação
de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 21100243-4 (Auditoria Especial Prefeitura
Municipal de Goiana, exercício de - Conselheiro(a) Relator(a) TERESA DUERE):

Eduardo Honório Carneiro(***.818.214-**) GILMAR JOSE MENEZES SERRA JUNIOR (OAB PE-
23470), sobre o deferimento por mais 15 dia(s)

21 de Julho de 2021

TERESA DUERE
Conselheiro(a) Relator(a)

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação
de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 21100269-0 (Auditoria Especial Prefeitura
Municipal de Igarassu, exercício de - Conselheiro(a) Relator(a) CARLOS PORTO):
Patrícia Amelia Alves Rodrigues(***.506.424-**) , sobre o deferimento por mais 15 dia(s)

20 de Julho de 2021

CARLOS PORTO
Conselheiro(a) Relator(a)

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação
de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 20100115-9 (Prestação de Contas Hospital
Agamenon Magalhães, exercício de 2019 - Conselheiro(a) Relator(a) CARLOS PORTO):
Cláudia Roberta Miranda Pereira(***.521.604-**) , sobre o deferimento por mais 15 dia(s)

20 de Julho de 2021

CARLOS PORTO
Conselheiro(a) Relator(a)

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para
apresentação de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 20100115-9 (Prestação de
Contas Hospital Agamenon Magalhães, exercício de 2019 - Conselheiro(a) Relator(a) CARLOS
PORTO):
Ana Maria Gomes Wanderley Selva(***.605.154-**) , sobre o deferimento por mais 15 dia(s)

20 de Julho de 2021

CARLOS PORTO
Conselheiro(a) Relator(a)

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação
de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 21100566-6 (Gestão Fiscal Prefeitura
Municipal de Tabira, exercício de - Conselheiro(a) Relator(a) TERESA DUERE):
Sebastiao Dias Filho(***.553.654-**) Thiago Henrique Simoes Santos (OAB PE-33681), sobre o
deferimento por mais 3 dia(s)

20 de Julho de 2021

TERESA DUERE
Conselheiro(a) Relator(a)

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para
apresentação de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 20100125-1 (Prestação de
Contas Prefeitura Municipal de Aliança, exercício de 2019 - Conselheiro(a) Relator(a) CARLOS
PORTO):
Xisto Lourenço de Freitas Neto(***.682.864-**) PAULO GABRIEL DOMINGUES DE REZENDE (OAB
PE-26965-D), sobre o deferimento por mais 15 dia(s)

20 de Julho de 2021

CARLOS PORTO
Conselheiro(a) Relator(a)

NOTIFICAÇÃO: Fica(m) notificado(s), acerca do pedido de prorrogação de prazo para apresentação
de defesa prévia constante dos autos do Processo TC nº 20100101-9 (Prestação de Contas Câmara
Municipal de Cortês, exercício de 2019 - Conselheiro(a) Relator(a) MARCOS FLÁVIO TENÓRIO DE
ALMEIDA):
José Antônio de Araújo(***.489.784-**) Mateus Gama Lisboa (OAB PE-36166), sobre o deferimento por
mais 15 dia(s)

21 de Julho de 2021

MARCOS FLÁVIO TENÓRIO DE ALMEIDA
Conselheiro(a) Relator(a)

Notificações

Despachos

TRIBUNAL DE CONTAS

Presidente: Dirceu Rodolfo de Melo Júnior; Vice-Presidente: Ranilson Brandão
Ramos; Corregedora: Maria Teresa Caminha Duere; Ouvidor: Carlos Porto de
Barros; Diretor da Escola de Contas: Valdecir Fernandes Pascoal; Presidente da
Primeira Câmara: Carlos da Costa Pinto Neves Filho; Presidente da Segunda
Câmara: Marcos Coelho Loreto; Conselheiros: Carlos Porto de Barros, Carlos da
Costa Pinto Neves Filho, Dirceu Rodolfo de Melo Júnior, Marcos Coelho Loreto,
Maria Teresa Caminha Duere, Ranilson Brandão Ramos e Valdecir Fernandes
Pascoal; Procuradora Geral: Germana Galvão Cavalcanti Laureano; Auditor
Geral: Adriano Cisneiros da Silva; Diretor Geral: Ulysses José Beltrão Magalhães; Diretor Geral
Adjunto: Antonio Cabral de Carvalho Junior; Diretora de Comunicação: Karla Almeida; Gerente de
Jornalismo: Lídia Lopes; Gerência de Criação e Marketing: João Marcelo Sombra Lopes; Jornalistas:
David Santana DRT-PE 5378, Maria Regina Jardim; Fotografia: Marília Auto e Vicente Luiz; Estagiária:
Camila Dias Emerenciano; Diagramação e Editoração Eletrônica: Anderson Galvão. Endereço: Rua da
Aurora, 885, Boa Vista - Recife-PE, CEP 50050-910 - Fone PABX: 3181-7600. Imprensa: 3181-7671 -
e-mail: imprensa@tce.pe.gov.br. Ouvidoria: 0800.081.1027.

Nosso endereço na Internet http://www.tce.pe.gov.br

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: A

N
D

E
R

SO
N

 C
A

V
A

L
C

A
N

T
I G

A
L

V
A

O
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: a8824f8f-5703-46dd-8102-90d8c870d1e4